_______                                         Акционерное общество «Выксунский Водоканал»
[image: image1.png]

ДОГОВОР №  /
                                                                        на услуги холодного питьевого водоснабжения
г. Выкса

                                                             «    »                                                  2021г.

     Акционерное общество «Выксунский Водоканал» (АО «Выксунский Водоканал»),  именуемое в дальнейшем организацией водопроводно-канализационного хозяйства, в лице директора                 , действующего на основании Устава, с одной стороны и собственник жилья –                        , именуемый в  дальнейшем  Абонент, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору организация водопроводно-канализационного хозяйства, осуществляющая холодное водоснабжение, обязуется подавать абоненту через присоединенную водопроводную сеть из централизованных систем холодного водоснабжения питьевую воду , по адресу :
1.2. Абонент обязуется оплачивать принятую холодную (питьевую) воду (далее - холодная вода) установленного качества в сроки и порядке, которые используемых им приборов учета.определены настоящим договором, и соблюдать предусмотренный настоящим договором режим ее потребления, обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении водопроводных сетей и исправность
1.3. Границей    балансовой    принадлежности    и  эксплуатационной ответственности  организации водопроводно-канализационного хозяйства  и   Абонента определяются местом врезки в централизованную сеть водоснабжения.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Организация водопроводно-канализационного хозяйства обязуется:
2.1.1. Снабжать  Абонента ХВС по нормативам и по цене, утвержденной Региональной службой по тарифам по Нижегородской области из расчета на 1 человека исходя из количества проживающих, или по приборам учета установленных на ХВС.

2.1.2. Осуществлять перерасчет платы за ХВС в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

2.1.3. В случае обращения Абонента разъяснять методику расчета платы за воду и произведенные начисления.

2.1.4. Содержать в исправном состоянии  централизованную водопроводную сеть.

2.1.5. Своевременно размещать информацию об изменении тарифов на услуги на официальном сайте организации водопроводно-канализационного хозяйства.
2.2. Организация водопроводно-канализационного хозяйства имеет право:
2.2.1. Осуществлять проверку правильности снятия  Абонентом  показаний водомера, его исправности, а также целостности на нем пломб не менее 2 раз в год.

2.2.2. Прекратить подачу воды после письменного уведомления Абонента в следующих случаях:

- переоборудования внутренних водопроводных сетей, влекущих за собой нарушения схем учета услуги водоснабжения;

- при обнаружении самовольного подключения к системе водоснабжения;

- при невыполнении Абонентом требований организации водопроводно-канализационного хозяйства об устранении утечки из водопроводной линии Абонента;

- при неоплате услуг ХВС в течение 2-х расчетных периодов.
2.3. Абонент обязан:
2.3.1. Иметь технические условия на подключение к водопроводным сетям и рационально использовать получаемую воду. Предоставлять домовую книгу (справку о составе семьи) и предоставлять данные по общей площади участка и поливочной площади.

2.3.2. Сообщать в течение 3-х дней данные необходимые организации водопроводно-канализационного хозяйства в случае их изменения (адрес, место жительства,    кол-во проживающих, изменение условий проживания). Перерасчет в результате изменений производится с момента обращения Абонента. При наличии зарегистрированных приборов учета – ежемесячно с 17 по 25 число передавать их показания в расчетный центр по телефонам: 6-58-65; 6-58-84.При отсутствии показаний в течении 3 месяцев, начисления будут производится по среднемесячным расчетам, далее по нормативу. (Постановление правительства РФ №776 от 04.09.2013г. «Об утверждении правил организации коммерческого учета воды, сточных вод»).

2.3.3. Своевременно оплачивать счета на услуги  ХВС. Сохранять оплаченные квитанции в течении 3-х лет.
2.3.4. В случае несвоевременной и (или) не полной оплаты за услуги ХВС, уплатить организации водопроводно-канализационного хозяйства пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
2.3.5. Содержать свою водопроводную линию в исправном состоянии (от места врезки в центральную магистраль). Обслуживать место врезки в центральную магистраль и колодец, который в обязательном порядке устанавливается на месте врезки, своевременно ликвидировать аварии.

2.3.6.  Беспрепятственно допускать представителей организации водопроводно-канализационного хозяйства в занимаемое жилое или нежилое помещение для осмотра технического и санитарного состояния внутриквартирного оборудования — 1 раз в 3 месяца; для снятия показаний индивидуальных, общих (квартирных), комнатных приборов учета, проверки их состояния, факта их наличия или отсутствия, а также достоверности переданных Абонентом сведений о показаниях приборов учета — 1 раз в 6 месяцев.

2.3.7. В течении месяца со дня подписания договора установить на вводе  прибор учета потребления воды, вызвать представителя организации водопроводно-канализационного хозяйства для пломбировки прибора учета.

2.3.8. При наличии летнего водопровода для хозяйственных нужд ежегодно с 01 мая до 01 октября устанавливать прибор учета потребления воды.

2.3.9. При нарушении Абонентом п. п. 2.3.3., 2.3.4., 2.3.5. и 2.3.6 настоящего договора – Организация водопроводно-канализационного хозяйства направляет Абоненту уведомление на отключение водопроводной линии. За выезд представителя предприятия для осуществления отключения, подключения потребителя к водопроводным сетям, взимается плата согласно Приказа Акционерного общества «Выксунский Водоканал» №534 к . «О тарифах на дополнительные платные услуги» п.2.5
2.3.10. Своевременно извещать организацию водопроводно-канализационного хозяйства об установке водомера. Водомер устанавливается в легко доступном месте. Расчет оплаты по водомеру производится  с момента опломбирования узла учета и полного погашения задолженности за водоснабжение. В случае самовольного снятия водомера – расчет платы производится по сечению трубы. За принятие и опломбирование приборов учета повторно в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц, взимается плата согласно Приказа № 534-к от 16.06.2021г.  «О тарифах на дополнительные платные услуги»
2.3.11. Производить проверку водомера в срок, предусмотренный паспортом водомера. По истечении срока действия водомера –показания водомера считаются недействительными и начисления по оплате за водоснабжение производится: за один месяц по среднему исходя из шести предыдущих месяцев, далее по нормативам водопотребления.
2.4. Абонент имеет право:
2.4.1. Контролировать выполнение организации водопроводно-канализационного хозяйства договорных условий.
3. Расчёты
3.1.Абонент обязуется оплачивать услуги холодного водоснабжения, по тарифам, действующим в организации водопроводно-канализационного хозяйства на момент заключения договора. Тариф на холодное водоснабжение, установленный в  организации водопроводно-канализационного хозяйства 01.07.2021 г. — 22,82 руб. за 1 м3, с  учётом  НДС (Решение региональной службы по тарифам Нижегородской области № 49/19 от 01.12.2020г.).

3.2. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен одному календарному месяцу. Абонент оплачивает услуги ХВС до 10-го числа месяца, следующего за расчетным, на оснований квитанций предъявленных к оплате.
4. Особые условия
4.1. В случае повреждения сетей организации водопроводно-канализационного хозяйства, по вине Абонента, материальную ответственность несет Абонент.

4.2. Абонент несет ответственность за вред, причиненный утечками питьевой воды из систем водоснабжения, находящихся в его собственности.

4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.4. Предприятие оставляет за собой право регулировать режим потребления воды на хозяйственные нужды (устанавливать определенные часы потребления воды и т.д.), при нехватке воды для питьевых нужд населения.

4.5. Договор считается заключенным с момента подписания и действует один год. Настоящий договор считается продленным на один год и на тех же условиях, если за месяц до окончания срока действия договора не последует письменного заявления одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре.

4.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.
5. Прочие условия
5.1.Абонент  при заключении договора выбирает форму оплаты за услуги ХВС: по счетчику
   5.2.При выборе формы оплаты по утвержденным нормативам- Абонент обязуется установить прибор учета в течении _1 мес.

Абонент имеет земельный участок __ сот., в том числе поливочная площадь 3   сот.

5.3. Полив производится с мая по август  включительно
Условия проживания :
                                                  газ ()   ;      колонка ()    ;     ванна  (душ) ;          туалет  ()
Кол-во прописанных :   чел.
Кол-во собственников:  чел.
6. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты
	Акционерное обшество

«Выксунский Водоканал»

Почтовый адрес: 607033 Нижегородская область, город Выкса, р.п.Досчатое, Проммикрорайон №8, здание №1.

Тел./факс: (83177) 6-10-02,6-23-01

Е-mail:stoki@mail.ru
Банковские реквизиты:
ИНН 5247055210 КПП 524701001

ОГРН 1195275045470

ОКПО 67713287 ОКАТО 22415559000

Р/с 40702810542370000499

Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810900000000603

БИК 042202603

	Абонент:
Почтовый адрес :

Телефон :

	Организация водопроводно-
канализационного хозяйства
Начальник отдела экономики и сбыта

действующий на основании доверенности №13 от 16.03.2021г.

_________________________
	Абонент

__________________/_____________________/

Согласовано:
 Специалист  по работе  с абонентами  ____________(                          .)

_202059304.unknown